
Protokoll

2. Elbtal-Pokal

und

4. Lauf zur Sachsenmeisterschaft

Pirna-Birkwitz    18.-19. September 2010



Protokoll       Elbtal-Pokal

Veranstalter Tauchsportklub Dresden-Nord e.V

Ausrichter Tauchsportklub Dresden-Nord e.V.

Datum 18./19.09.2010

Ort Kiessee Birkwitz

Wassertemp. 18° C

Durchschnittl. Tiefe 4-8 m

Sichtweite 3m

Wettkampfgericht

WKL Monika Schütze TDN

Vorstart Klazs Grimm TDN

Starter Ralf Schindler GRZ

Zeitnehmer Cornelia Grafe TDM Andreas Schnell BAB

Franziska Oldenburg TDN Stephanie Engert TDN

Thomas Stave TDM Lisa Schütze TDN

Bootsbegleitung Martin Schütze TDN Klaus Grimm GRZ

Wolfgang Schiller TDN Jürgen Möbios TDN

Claudius Flügge TDN Rene Takacs TDN

Hannes Schenk TDN Phillipp E. Hauta TDN

Zielrichter Frank Schütze TDN Tino Beier WER

Ltr. Auswertung U. Stephan TDN

Techniker Sören Göhler TDN G. Schönherr TDN

Rettungstaucher Erik Hofmann TDN

Küche B. Schönherr TDN Gisela Stephan TDN

Andrfea Pohl TDN

Im Protokoll verwendete Abkürzungen:

Wertung 1 Elbtal-Pokal

Wertung 2 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

Wertung Sachsenmeisterschaft SM

Limitzeit Überschritten LZ

Disqualifikation Disqu

Körper- od. Ausrüstungdteil über Wasser KAüW

aufgetaucht /aufgegeben aufg

nicht am Start NaST

Wettkampfgebiet verlassen WGv

außerhalb der Ziellienie aZL

Kurswechsel KW

Frühstart +15 sek FST

Ulrich Stephan Monika Schütze

Leiter Auswertung Wettkampfleiter



Teilnehmende Mannschaften

BAB TSC Filmstadt Babelsberg 1961

BRB SG Stahl Brandenburg

DEL TC Delitzsch

GREI TC Chemie Greiz

TDM TC Dresden Mitte

TDN Tauchsportklub Dresden-Nord

WER UC60 Werdau



4 / 20 Protokoll Short Race Distance
19.09.2010 20:05

Start-Nr. Name Verein KL

Lauf A

Paar Ergebnis

Lauf B

Paar Ergebnis

Lauf C

Paar Ergebnis

Lauf D

Paar Ergebnis

weitergek.

Runden

Platz-

Bonus Bestzeit Punkte Platz

4 Carolin Schramm DEL wJ 1 3:22 6 3:22 324 1

14 Tabea Hasse BAB wJ 1 P1 0:00 100

2 Berit Viehhäuser GREI wJ 2 P1 0:00 100

22 Inga Kukutsch GREI wJ 2 P1 0:00 100

3 Laura Köhler TDM wJ 4 P1 0:00 100

8 Anke Hein TDN wJ 3 FW 0:00 0

9 Julia Wildenhain GREI wJ 3 naSt 0:00 0

11 Wilfried Krause DEL mJ 5 2:13 6 2:13 518 1

16 Rafael Hempel GREI mJ 6 P1 0:00 100

5 Kay Schindler BRB mJ 5 W1 0:00 50

27 Lucas Grimm GREI mJ 7 W1 0:00 50

28 Eric Holz TDM mJ 6 disq 0:00 0

17 Marion Holz TDM MD 8 4:28 6 4:28 244 1

1 Margarethe Klar TDN D 8 P1 0:00 100

7 Anika Hasse BAB D 9 P1 0:00 100

30 Anne Gründel TDM D 9 P1 0:00 100

6 Sybille Beier WER MD 10 P1 0:00 100

26 Julia Stephan TDN D 10 P1 0:00 100

10 Nadja Müller TDM D 11 P1 0:00 100

13 Silke Redlich WER MD 11 P1 0:00 100

18 Dirk Preuß DEL H 16 2:20 17 2:11 20 2:16 2 6 2:11 561 1

20 Frank Reinicke WER MH 13 2:58 18 3:03 20 P1 2 4 2:58 391 2

29 Christian Völkner TDN H 14 2:45 17 2:50 1 2 2:45 409 3

15 Johannes Böhme TDN H 12 2:42 18 W1 1 2:42 412

23 Lars Petrich TDM H 15 2:59 19 P1 1 2:59 369

25 Hans-Ullrich RedlichWER MH 16 3:29 19 P1 1 3:29 309

19 Sven Schönherr BRB H 13 P1 0:00 100

21 Gerd Pietzsch TDN MH 14 P1 0:00 100

24 Lutz Reuter BRB H 15 P1 0:00 100

12 Tom Klutzny BRB MH 12 W1 0:00 50
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Protokoll M-Kurs weibl. Jugend

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 Julia Wildenhain GREI 94 3:47 6:38 10:30 14:55 Z 1025

2 Berit Viehhäuser GREI 89 2:54 5:12 7:54 11:50 7 r 863

3 1 Anke Hein TDN 89 SM 3:19 5:48 8:49 13:21 8 r 739

4 2 Laura Köhler TDM 91 SM 3:31 6:00 9:14 13:04 12 r 664

5 Inga Kukutsch GREI 94 2:54 5:10 FW 250

6 3 Carolin Schramm DEL 93 SM 3:03 5:11 FW 250

7 Tabea Hasse BAB 91 2:46 FW 100
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Protokoll M-Kurs männl. Jugend

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 1 Eric Holz TDM 94 mJ SM 1:56 3:27 5:19 7:57 7 r 1282

2 Lucas Grimm GREI 90 mJ 3:16 5:24 7:59 11:00 Z 1260

3 Rafael Hempel GREI 93 mJ 2:24 4:25 6:35 9:55 7 r 1013

Kay Schindler BRB 90 mJ FW

Wilfried Krause DEL 90 mJ SM FW

Richard Jentzsch TDN 95 mJ SM KAüW
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Protokoll M-Kurs Damen

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 1 Margarethe Klar TDN 86 D SM 2:27 4:36 6:48 10:14 Z 1329

2 2 Nadja Müller TDM 84 D SM 2:57 5:32 7:59 12:12 Z 1188

3 3 Julia Stephan TDN 78 D SM 2:37 4:41 7:10 10:40 5 r 1021

4 4 Anne Gründel TDM 87 D SM 3:28 6:10 8:59 KAüW 500

Anika Hasse BAB 88 D FW
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Protokoll M-Kurs Master Damen

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 1 Sybille Beier WER 70 MDSM 3:18 5:56 9:07 12:54 4 r 922

2 2 Marion Holz TDM 62 MDSM 2:35 5:12 7:55 11:05 8 r 875

3 3 Silke Redlich WER 61 MDSM 3:02 5:20 FW 250
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Protokoll M-Kurs Herren

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 1 Dirk Preuß DEL 73 H SM 1:41 3:01 4:35 6:32 3 l 1737

2 2 Johannes Böhme TDN 87 H SM 2:35 4:09 6:13 8:27 2 l 1430,5

3 3 Christian Völkner TDN 85 H SM 2:05 3:53 6:04 9:06 1 r 1393

4 Lutz Reuter BRB 62 H 0 1:49 3:11 4:50 7:24 7 r 1381

5 Sven Schönherr BRB 69 H 0 1:40 3:12 4:58 7:22 8 r 1354

6 4 Lars Petrich TDM 70 H SM 2:30 4:35 7:10 10:17 12 r 852,5
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Protokoll M-Kurs Master Herren

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 1 Hans-Ullrich Redlich WER 60 MHSM 2:06 3:50 6:05 8:30 8 r 1165

2 2 Frank Reinicke WER 65 MHSM 2:10 4:10 6:14 9:26 9 r 1009

3 3 Gerd Pietzsch TDN 43 MHSM 2:24 4:18 6:45 9:42 8 r 1006

Tom Klutzny BRB 68 MH 0 FW 0
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Protokoll 5 Punkte Kurs weibl. Jugend

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Klasse Bem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte Bem

1 1 Carolin Schramm DEL 93 wJ SM 1:45 3:40 5:14 7:44 11:38 1522

2 2 Laura Köhler TDM 91 wJ SM 1:25 3:26 5:35 8:28 12:24 1476

3 Tabea Hasse BAB 91 wJ 1:20 3:12 5:26 8:32 12:47 1453

4 3 Anke Hein TDN 89 wJ SM 1:59 3:56 6:14 10:10 15:14 1306

5 Berit Viehhäuser GREI 89 wJ 1:27 3:07 5:21 11:04 LZ 950

6 Julia Wildenhain GREI 94 wJ 1:55 LZ 100

Inga Kukutsch GREI 94 wJ LZ
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Protokoll 5 Punkte Kurs männl. Jugend

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte Bem

1 1 Wilfried Krause DEL 90 SM 0:50 1:51 3:04 4:45 6:55 2120

2 Kay Schindler BRB 90 1:06 2:33 4:50 7:02 10:07 1639,5

3 Rafael Hempel GREI 93 1:08 2:38 4:23 6:51 10:26 1611

4 Lucas Grimm GREI 90 1:25 3:25 5:30 8:17 11:37 1523

5 2 Eric Holz TDM 94 SM 0:47 1:54 3:16 5:03 LZ 950

Richard Jentzsch TDN 95 SM naSt
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Protokoll 5 Punkte Kurs Damen

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 Anika Hasse BAB 88 D 1:10 2:30 4:25 6:20 9:33 1704

2 1 Nadja Müller TDM 84 D SM 1:44 3:27 5:25 7:55 11:31 1529

3 2 Julia Stephan TDN 78 D SM 1:07 2:40 4:54 7:28 14:05 1375

4 3 Margarethe Klar TDN 86 D SM 1:25 3:05 10:23 12:37 LZ 950

5 4 Anne Gründel TDM 87 D SM 1:42 4:21 7:02 LZ 600
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Protokoll 5 Punkte Kurs Master Damen

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 1 Silke Redlich WER 61 MDSM 1:22 3:01 5:08 7:44 11:20 1540

2 2 Marion Holz TDM 62 MDSM 1:32 3:56 5:59 8:17 14:19 1361

3 3 Sybille Beier WER 70 MDSM 1:30 3:25 5:39 8:46 14:34 1346
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Protokoll 5 Punkte Kurs Herren

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 1 Dirk Preuß DEL 73 H SM 0:48 1:47 3:02 4:16 6:44 2164

2 Sven Schönherr BRB 69 H 0:48 1:50 3:15 5:07 7:34 1998

3 2 Johannes Böhme TDN 87 H SM 0:54 2:00 3:22 5:04 8:45 1807,5

4 Lutz Reuter BRB 62 H 0:51 2:33 4:23 6:57 9:37 1696

5 3 Lars Petrich TDM 70 H SM 1:09 3:20 4:28 6:44 9:56 1658

6 4 Christian Völkner TDN 85 H SM 0:54 2:28 4:08 6:56 10:00 1650
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Protokoll 5 Punkte Kurs Master Herren

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 1 Hans-Ullrich Redlich WER 60 MHSM 0:57 2:45 4:13 6:15 9:07 1756

2 2 Frank Reinicke WER 65 MHSM 1:05 2:25 4:09 6:58 10:01 1648,5

3 3 Gerd Pietzsch TDN 43 MHSM 1:08 3:21 5:06 7:22 10:31 1603,5

4 Tom Klutzny BRB 68 MH 1:24 3:04 aufg 300
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Protokoll Kombination weibl. Jugend

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy

1 Laura Köhler TDM 91 SM 100 1476 664 2240 2140

2 Carolin Schramm DEL 93 SM 324 1522 250 2096 1772

3 Anke Hein TDN 89 SM 1306 739 2045 2045

4 Berit Viehhäuser GREI 89 100 950 863 1913 1813

5 Tabea Hasse BAB 91 100 1453 100 1653 1553

6 Julia Wildenhain GREI 94 100 1025 1125 1125

7 Inga Kukutsch GREI 94 100 250 350 250
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Protokoll Kombination männl. Jugend

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy

1 Lucas Grimm GREI 90 50 1523 1260 2833 2783

2 Rafael Hempel GREI 93 100 1611 1013 2724 2624

3 Wilfried Krause DEL 90 SM 518 2120 2638 2120

4 Eric Holz TDM 94 SM 950 1282 2232 2232

5 Kay Schindler BRB 90 50 1639,5 1689,5 1639,5

Richard Jentzsch TDN 95 SM
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Protokoll Kombination Damen

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy

1 Nadja Müller TDM 84 SM 100 1529 1188 2817 2717

2 Julia Stephan TDN 78 SM 100 1375 1021 2496 2396

3 Marion Holz TDM 62 SM 244 1361 875 2480 2236

4 Margarethe Klar TDN 86 SM 100 950 1329 2379 2279

5 Sybille Beier WER 70 SM 100 1346 922 2368 2268

6 Silke Redlich WER 61 SM 100 1540 250 1890 1790

7 Anika Hasse BAB 88 100 1704 1804 1704

8 Anne Gründel TDM 87 SM 100 600 500 1200 1100
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Protokoll Kombination Herren

 19.09.2010 20:05

Wertung 1 Name Verein Jahrgang Bem Sprint 5 Pukt. Kurs M Kurs Kombination Deutschland-Trophy

1 Dirk Preuß DEL 73 SM 561 2164 1737 4462 3901

2 Johannes Böhme TDN 87 SM 412 1807,5 1430,5 3650 3238

3 Sven Schönherr BRB 69 100 1998 1354 3452 3352

4 Christian Völkner TDN 85 SM 409 1650 1393 3452 3043

5 Hans-Ullrich Redlich WER 60 SM 309 1756 1165 3230 2921

6 Lutz Reuter BRB 62 100 1375 1381 2856 2756

7 Frank Reinicke WER 65 SM 391 1648,5 1009 3048,5 2657,5

8 Lars Petrich TDM 70 SM 369 1658 852,5 2879,5 2510,5

9 Gerd Pietzsch TDN 43 SM 100 1603,5 1006 2709,5 2609,5

10 Tom Klutzny BRB 68 50 300 350 300


